
               
 

BUPATI MAHAKAM ULU 
 

PERATURAN BUPATI MAHAKAM ULU 
NOMOR : 22 TAHUN 2014 

 
TENTANG 

 
HARI JADI KABUPATEN MAHAKAM ULU 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI MAHAKAM ULU, 

 

Menimbang : a. bahwa secara yuridis Kabupaten Mahakam Ulu 
keberadaannya ada setelah di berlakukannya 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2013 tentang 
Pembentukan Kabupaten Mahakam Ulu di Provinsi 
Kalimantan Timur dan secara de facto sejak tanggal 

29 Mei 2013 telah di lantik Penjabat Bupati pertama 
Kabupaten Mahakam Ulu atas nama 

MS.RUSLAN,SH,.MH,.MS,i dan di lantiknya Penjabat 
Eselon IV, Eselon III, dan Eselon II oleh Penjabat 
Bupati tanggal 24 Juni 2013; 

 
  b. bahwa  dalam kurun waktu satu tahun 

Kepemerintahan Kabupaten Mahakam Ulu perlu ada 

kajian dari Pemerintah Kabupaten untuk menetapkan 
Hari Jadi Kabupaten Mahakam Ulu dengan 

melakukan seminar yang di laksanakan pada tanggal 
24 Maret 2014; 

 

      c.  bahwa sebagai mana di maksud pada huruf (a) dan 
(b) di atas, perlu menetapkan  Peraturan Bupati 

tentang Hari Jadi Kabupaten Mahakam Ulu. 
 
 

 
Mengingat :  1.  Pasal 18 ayat 1 dan 6 Undang- Undang Dasar 1945 

perubahan ke dua; 

 
2. TAP MPR RI III/MPR/2000 tentang sumber hukum 

dan tata urutan Perundang-Undangan; 
 

3. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1990 tentang ke 

pariwisataan ( Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1990 Nomor 78, tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3427 ); 

 
4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 Tentang 

Pemerintah Daerah (Lembaga Negara Republik 
 



- 2 - 

 

 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagai mana telah di ubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 

Tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2004 Tentang Pemerintah Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4844);  

 
5. Undang – Undang Nomor 2 Tahun 2013 Tentang 

Pembentukan Kabupaten Mahakam Ulu di Provinsi 

Kalimantan Timur (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2013 Nomor 17, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5395); 
 

6. Undang-Undang  Nomor  25  Tahun  1999  Tentang 

Perimbangan Keuangan  Antara Pemerintah Pusat  
dan  Daerah  ( Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor  72,  Tambahan  Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor  3848); 
 

7. Peraturan  Pemerintah  Nomor  25 Tahun  2000 
Tentang  Kewenangan Pemerintah  dan Pemerintah 
Provinsi  sebagai  Daerah  Otonom  ( Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2000  Nomor  54, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor  3952). 
 
 

   
            M E M U T U S K A N : 

 

 
Menetapkan          : HARI JADI KABUPATEN MAHAKAM ULU 

 
 

BAB 1 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 

 
Dalam Peraturan Bupati ini yang di maksud dengan : 

 
1. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Mahakam Ulu; 
2. Hari Jadi adalah Hari Jadi Kabupaten Mahakam Ulu; 

3. Kecamatan adalah Kecamatan dalam Wilayah Kabupaten Mahakam 
Ulu; 

4. Mengosang, Mamat dan Dangai selanjutnya di singkat MEMANGAI 
adalah nama pesta perayaan peringgatan Hari Ulang Tahun 
Kabupaten Mahakm Ulu. 

 
 
 



- 3 - 

 

 
 

BAB II 
RUANG LINGKUP 

 

Pasal 2 
 

1. Daerah Kabupaten Mahakam Ulu secara de jure dan de facto      

terbentuk pada tanggal 20 Mei 2013; 
2. Kabupaten Mahakam Ulu  yang Beribu Kota di Ujoh Bilang meliputi 

wilayah lima kecamatan antara lain:  
 
a. Kecamatan Long Hubung 

b. Kecamatan Laham 
c. Kecamatan Long Bagun 

d. Kecamatan Long Pahangai 
e. Kecamatan Long Apari 

 

 
Pasal 3 

 

1. Hari Jadi Kabupaten Mahakam Ulu  adalah pada tanggal  20 Mei; 
2. Hari Jadi sebagai mana di maksud pada ayat (1) selanjutnya  di 

 peringati setiap tahun dan di rayakan secara meriah setiap dua 
 tahun sekali; 

3. Hari Jadi sebagai mana di maksud pada ayat (1) dan (2) di peringati 

 dan di rayakan dalam lingkup daerah dan Wilayah Kabupaten 
 Mahakam Ulu dengan melibatkan seluruh warga masyarakat guna 

 merangsang pembangunan di daerah. 
 
 

Pasal 4 
 

1. Nama pesta perayaan peringatan Hari Ulang Tahun Kabupaten 

Mahakam Ulu adalah MEMANGAI; 
2. Memangai adalah akronim dari tiga (3) kata yaitu Mengosang, Mamat 

dan Dangai; 
3. Memangai mempunyai makna mengundang seluruh masyarakat di 

Kabupaten Mahakam Ulu untuk mengucap syukur kepada yang maha 

kuasa. 
 

 

 
Pasal 5 

 
Peraturan Bupati ini mengatur tentang Hari Jadi Kabupaten Mahakam 
Ulu karena belum di atur dengan peraturan Perundang-Undangan,  

maka perlu di atur dengan Peraturan Bupati ini sepanjang mengenai 
Hari Jadi Kabupaten Mahakam Ulu. 

 
 
 

 
 

 



- 4 - 

 

 
  Pasal 6 

 
Peraturan Hari Jadi Kabupaten Mahakam Ulu ditetapkan dengan 
memperhatikan hasil seminar sehari tanggal 24 Maret 2014 bersama 

sesepuh adat, tokoh masyarakat serta instansi pemerintah daerah 
untuk mendapatkan data yang akurat serta data yang dapat di 
pertanggung  jawabkan keabsahaannya 

 
 

Pasal 7 
 
Apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam menetapkan 

Peraturan Bupati ini akan diadakan perbaikan dan perubahan 
sebagaimana mestinya. 

 
 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal 8 

 
Peraturan Bupati ini  mulai berlaku pada tanggal di undangkan. 

 
Agar supaya setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penetapannya dalam 

Berita Daerah Kabupaten Mahakam Ulu. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

                                                                                 
 

Diundangkan di Ujoh Bilang 
Pada tanggal, 8 April 2014 
 

SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN MAHAKAM ULU 

 
 
 

         YOHANES AVUN 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAHAKAM ULU TAHUN 2014 NOMOR 11 

Ditetapkan Di Ujoh Bilang  

Pada Tanggal, 8 April 2014 
  
     BUPATI MAHAKAM ULU 

 
 
 

 
               M.S.RUSLAN 

NO NAMA JABATAN PARAF 

1. Drs.Yohanes Avun,M,Si Sekretaris Daerah   

2. Iden Usat,SH.,M,Si Asisten I   

3. Honorata Yulita Usun,SH Kabag Hukum Dan Organisasi   

4. Martha Devung,SH Kasubag Kumdang   



- 5 - 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

    

    
    
    
     

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

NO NAMA JABATAN PARAF 

1 Martha Devung,SH Kasubag Kumdang   

2 Honorata Yulita Usun,SH Kabag Hukum Dan Organisasi   

3 Tigang Himang,S.Pd Kabag Kesra   

4 Toni Imang,S.Sos,MM Asisten II   

5 Drs.Yohanes Avun,M,Si Sekretaris Daerah   

    

    

    

    

    

    


